АДМИНИСТРАЦИЯ СИВИНЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
               от «01» ноября 2023г.                                                                               №73
с. Сивинь
                      Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия

Во исполнение подпункта 1 пункта 1 статьи 19 Закона Республики Мордовия от 15 июня 2015 г. № 38-З «Об административной ответственности на территории Республики Мордовия» постановляю:

1. Наделить Ворожейкину Оксану Николаевну – главу Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Республики Мордовия от 15 июня 2015 г. № 38-З «Об административной ответственности на территории Республики Мордовия», по следующим составам административных правонарушений:

статья 3 пункты 1 и 2 (в частности нарушения тишины в дневное время);

статья 3 пункт 3;

статья 4 «Бытовое дебоширство»;

статья 6 «Нарушения в сфере торговли, оказания услуг, организации и проведения ярмарок»;

статья 6.1 «Незаконная розничная продажа безалкогольных тонизирующих напитков»;

статья 6.4 «Незаконная продажа ребенку (лицу, не достигшему 18 лет) товара, содержащего сжиженный углеводородный газ, либо приобретение такого товара с целью его передачи ребенку (лицу, не достигшему 18 лет)»;

статья 7 «Нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах»;

статья 8.1 «Нарушение дополнительных требований к содержанию домашних животных, в том числе к их выгулу»;
статья 9 «Нарушение правил благоустройства» (за исключением пункта 17);
статья 14.1 пункты 3 и 4.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава Сивиньского сельского поселения
 Краснослободского муниципального района
 Республики Мордовия                                                                                       О.Н.Ворожейкина